_ ;?i@ ..'rwiô
ESTADO DO CEARÁ

cÂnanne MUNTcIpAL DE poTTRETAMA
PAÇO: VEREADOn-tOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

ATA D 21" sEssÃo onorruÁnle on cÂulRa MUNICIPAL DE PoTRETAMI - ceaRÁ.
oo z. pERiooo LEGISLATtvo DÉ.2024.

Potiretama/CE, 23 de agosto de2024.

€), ).;'t 1,'1 i1- \:'-
CLEVERLANDIO PEREIRA RRA

PRE IDE NTE
!tl\ .r /l
: .,:_,-.-^_t,r-_;-

-.--.,

ROBERTO H LANDA DE UJO
ENTE

FRANCI O REWTER MELO DE MENEZES
to secRrrÁRlo

JOS ELIUTONA OB RRA DE FREITAS
20 sEcR ARIO

Rua: Edílson Vieira, 554 Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br
CN PJ: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto do ano em curso, às 1gh00min, no plenário
da Câmara Municipal Justino Amorim de Almeida, nesta cidade, reuniu-se a Câmara Municipal
de Potiretama, sob a presidência do Vereador Cleverlandio Pereira Bezerra, e contou com a
presença dos seguintes vereadores Cristiano CoÉez Dantas, José Eliutonaldo Bezerra de
Freitas, Joziberg Almeida Dantas, Francélío Amorim de Freitas, Francisco Rewter Melo
de Meneses e Roberto Holanda de Araújo. Deixou de comparecer a presente sessão o
Vereador Francisco Rêginaldo Pereira de Freitas e a Vereadora Bárbara Porto Cavatcante.
Havendo número legal e regimental, o Senhor Presidente declarou aberta a presente sessão.
Em seguida, solicitou a Secrelária que procedesse à leitura da ata da 20a Sessão Ordinária,
realizada no dia 1610812024. Após a leitura, o Senhor Presidente a colocou em votação, tendo
sido aprovada por unanimidade. coRRESpoNDÊNcn Do DtA: náo houve. MATÉRB Do
EXPEDIENTE DA ORDEM DO D!A: não houve. ExPLIcAcÃo PESSoAL: Facultada a
palavra, nenhum vereador fez o uso da mesma. Nada mais a tratar, o senhor presidente
declarou encerrada a presente sessâo. Nada mais havendo a registrar, eu, Maria Elizelda
Gomes de Amorim Bessa, Secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e, se aprovada, será
assinada por quem de direito.

ESTADO DO CEARÁ

cÂunnn MUNIcIPAL DE PoTTRETAMA
PAÇO; VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

PORTO CAVALCANTE
VEREADORA

Rua: Edílson Vieira,554, Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br

CN : 47.286.634/ 0001--30 - www.ca ma ra potiretama.ce. gov. br

VEREADOR

AMORIM DE
VEREADOR

FRANCISCO REGINALDO PEREIRA DE
VEREADOR

JOZIBERG ALMEIDA DANTAS
VEREAOOR